REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSE”, VLORE

VENDIM
Nr. 11, Dt. 11.06.2009

Per miratim te kerkes, per dhenie Leje, per perdorim te Burimit ujor,
Tyneli nr 7, per furnizim me uje te pishem, te qytetit te Vlores sh.a
Ujesjellesi-Vlore, Bashkia Vlore dhe Qarku Vlore.

Ne plotesim te kerkesese se paraqitur nga sh.a Ujesjellesi-Vlore dhe ne
zbatim te kerkesave te Ligjit Nr. 8093 Dt.21/03/1996 “Per Rezervat
Ujore™ te percaktuara ne nenet 8-pika 1, neni 14-pika 1, shkronja Dh,
neni 18 si dhe ligjit Nr. 9842 dt. 10.12.2007 “Per Ratifikimin e
Marrveshjes se Kredise Ndermjet K.M-es te Republikes se Shqiperise
dhe Bankes Hollandeze™ “I.N.G Banke. N.V”, per financimin e projektit
“Rehabilitimi I Infranstutures se Ujit ne Vlore” si dhe Vendimin nr. 1
dt.07.06.2007 te K.K.U-se. si dhe ne te dhenat e studimit hidrogjeologjik
dhe projektin e rehabilitimit te ujesjellesit te Vlores, pasqyruara ne
relacionin e paragitur nga A.U.B-Vjose, K.B.U. “Vjose”,
VENDOSI:

1.Te miratoj kerkesen per dhenie Leje per perdorimit te Burimit Ujor
tyneli nr. 7, Uji I Ftohte per furnizim me uje te pishem te gytetit te Vlores
sh.a Ujesjellesi-Vlore, Bashkia Vlore, Qarku Vlore.

Me kaptazh per marrje uji ne vendin me koordinata:

X=4476114.44 Y =4371139 Z=05m
2. Sasia e ujit ge jepet ne perdorim do te jete 295 1/sek.
3. Me perfundimin e punimevc te rahabilitimit te ujesjellesit Vlore sh.a
Ujesjellesi-Vlore te paraqesi kerkesen te lidhjes te kontrates kongesionar
(tyneli nr. 7)
4. Ngarkohet A.U.B. “Vjose™ Vlore per zbatimin € ketij vendimi.
5. Ky vendim hyne ne fugi menjehere.
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